

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,592,083,307	固定負債	12,948,226,810
有形固定資産	43,449,676,691	地方債等	11,616,757,809
事業用資産	15,766,998,051	長期未払金	-
土地	1,496,423,371	退職手当引当金	837,862,421
立木竹	252,904,399	損失補償等引当金	-
建物	23,225,997,941	その他	493,606,580
建物減価償却累計額	△ 11,752,221,444	流動負債	2,458,785,184
工作物	1,550,699,339	1年内償還予定地方債等	1,784,379,669
工作物減価償却累計額	△ 819,879,668	未払金	443,629,866
船舶	4,564,941,517	未払費用	19,297,856
船舶減価償却累計額	△ 2,830,428,244	前受金	-
浮標等	-	前受収益	279,836
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	83,366,081
航空機	-	預り金	33,945,929
航空機減価償却累計額	-	その他	93,885,947
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	15,407,011,994
建設仮勘定	78,560,840	【純資産の部】	
インフラ資産	27,048,776,860	固定資産等形成分	47,219,414,586
土地	775,609,362	余剰分(不足分)	△ 11,902,715,384
建物	584,484,985	他団体出資等分	139,868,594
建物減価償却累計額	△ 317,043,701		
工作物	64,297,031,097		
工作物減価償却累計額	△ 38,338,986,700		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	47,681,817		
物品	4,703,183,747		
物品減価償却累計額	△ 4,069,281,967		
無形固定資産	8,035,310		
ソフトウェア	5,559,744		
その他	2,475,566		
投資その他の資産	2,134,371,306		
投資及び出資金	155,917,104		
有価証券	10,352,716		
出資金	145,564,388		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	96,733,374		
長期貸付金	62,264,450		
基金	1,815,654,881		
減債基金	-		
その他	1,815,654,881		
その他	9,550,433		
徴収不能引当金	△ 5,748,936		
流動資産	5,271,496,483		
現金預金	2,675,558,184		
未収金	915,838,758		
短期貸付金	9,338,000		
基金	1,617,993,279		
財政調整基金	1,474,437,817		
減債基金	143,555,462		
棚卸資産	47,041,378		
その他	7,066,739		
徴収不能引当金	△ 1,339,855		
繰延資産	-		
資産合計	50,863,579,790	純資産合計	35,456,567,796
		負債及び純資産合計	50,863,579,790

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	44,621,765,738	固定負債	12,166,085,859
有形固定資産	42,283,063,991	地方債等	10,913,926,321
事業用資産	15,569,742,467	長期未払金	-
土地	1,536,340,180	退職手当引当金	803,047,061
立木竹	416,548,800	損失補償等引当金	-
建物	23,517,372,115	その他	449,112,477
建物減価償却累計額	△ 12,255,035,151	流動負債	2,771,457,138
工作物	1,653,447,654	1年内償還予定地方債等	2,051,020,948
工作物減価償却累計額	△ 857,980,344	未払金	493,724,277
船舶	4,496,824,717	未払費用	10,684,655
船舶減価償却累計額	△ 3,032,398,304	前受金	-
浮標等	-	前受収益	145,910
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	75,764,499
航空機	-	預り金	33,843,151
航空機減価償却累計額	-	その他	106,273,698
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	14,937,542,997
建設仮勘定	94,622,800	【純資産の部】	
インフラ資産	26,078,944,736	固定資産等形成分	46,382,243,253
土地	782,677,215	余剰分(不足分)	△ 11,402,117,069
建物	584,484,985	他団体出資等分	139,868,594
建物減価償却累計額	△ 331,999,885		
工作物	64,491,242,386		
工作物減価償却累計額	△ 39,615,932,656		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	168,472,691		
物品	4,750,404,772		
物品減価償却累計額	△ 4,116,027,984		
無形固定資産	26,912,874		
ソフトウェア	24,461,308		
その他	2,451,566		
投資その他の資産	2,311,788,873		
投資及び出資金	155,828,279		
有価証券	10,263,891		
出資金	145,564,388		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	76,053,477		
長期貸付金	60,893,160		
基金	2,023,773,004		
減債基金	-		
その他	2,023,773,004		
その他	350,000		
徴収不能引当金	△ 5,109,047		
流動資産	5,435,772,037		
現金預金	2,690,819,469		
未収金	900,835,674		
短期貸付金	10,020,000		
基金	1,750,457,515		
財政調整基金	1,606,899,219		
減債基金	143,558,296		
棚卸資産	67,601,222		
その他	17,038,097		
徴収不能引当金	△ 999,940		
繰延資産	-		
資産合計	50,057,537,775	純資産合計	35,119,994,778
		負債及び純資産合計	50,057,537,775

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	13,093,500,958
業務費用	8,677,689,799
人件費	1,547,456,330
職員給与費	1,190,425,519
賞与等引当金繰入額	75,432,307
退職手当引当金繰入額	19,065,986
その他	262,532,518
物件費等	6,173,048,800
物件費	1,007,739,738
維持補修費	152,014,461
減価償却費	2,033,859,857
その他	2,979,434,744
その他の業務費用	957,184,669
支払利息	78,087,708
徴収不能引当金繰入額	8,935,881
その他	870,161,080
移転費用	4,415,811,159
補助金等	2,840,199,416
社会保障給付	1,574,720,514
その他	891,229
経常収益	3,675,610,822
使用料及び手数料	322,956,471
その他	3,352,654,351
純経常行政コスト	9,417,890,136
臨時損失	39,797,505
災害復旧事業費	53,700
資産除売却損	2,147,499
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	37,596,306
臨時利益	138,956,792
資産売却益	865,912
その他	138,090,880
純行政コスト	9,318,730,849

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,456,567,796	47,219,414,586	△ 11,902,715,384	139,868,594
純行政コスト(△)	△ 9,318,730,849		△ 9,318,730,849	
財源	8,997,364,283		8,997,364,283	-
税金等	5,297,212,493		5,297,212,493	
国県等補助金	3,700,151,790		3,700,151,790	
本年度差額	△ 321,366,566		△ 321,366,566	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 746,376,914	746,376,914	
有形固定資産等の増加		955,349,103	△ 955,349,103	
有形固定資産等の減少		△ 2,038,086,828	2,038,086,828	
貸付金・基金等の増加		492,245,121	△ 492,245,121	
貸付金・基金等の減少		△ 155,884,310	155,884,310	
資産評価差額	△ 88,825	△ 88,825		
無償所管換等	211,573,766	211,573,766		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,648,969	△ 2,379,697	730,728	-
その他	△ 225,042,424	△ 299,899,663	74,857,239	
本年度純資産変動額	△ 336,573,018	△ 837,171,333	500,598,315	-
本年度末純資産残高	35,119,994,778	46,382,243,253	△ 11,402,117,069	139,868,594

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,058,488,672
業務費用支出	6,642,677,513
人件費支出	1,544,397,194
物件費等支出	4,144,196,781
支払利息支出	78,087,708
その他の支出	875,995,830
移転費用支出	4,415,811,159
補助金等支出	2,840,199,416
社会保障給付支出	1,574,720,514
その他の支出	891,229
業務収入	12,505,759,846
税込等収入	5,269,502,508
国県等補助金収入	3,341,831,541
使用料及び手数料収入	328,375,228
その他の収入	3,566,050,569
臨時支出	37,942,545
災害復旧事業費支出	53,700
その他の支出	37,888,845
臨時収入	132,747,416
業務活動収支	1,542,076,045
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,296,973,939
公共施設等整備費支出	864,964,021
基金積立金支出	422,099,917
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	9,910,000
その他の支出	1
投資活動収入	469,060,225
国県等補助金収入	358,387,249
基金取崩収入	54,299,660
貸付金元金回収収入	10,154,000
資産売却収入	1,391,800
その他の収入	44,827,516
投資活動収支	△ 827,913,714
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,467,402,253
地方債等償還支出	1,430,926,331
その他の支出	36,475,922
財務活動収入	768,557,040
地方債等発行収入	767,175,000
その他の収入	1,382,040
財務活動収支	△ 698,845,213
本年度資金収支額	15,317,118
前年度末資金残高	2,656,987,912
比例連結割合変更に伴う差額	520
本年度末資金残高	2,672,305,550
前年度末歳計外現金残高	18,570,272
本年度歳計外現金増減額	△ 56,353
本年度末歳計外現金残高	18,513,919
本年度末現金預金残高	2,690,819,469